
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3033 DEL 07-12-2022

N. SETTORE 714 DEL 07-12-2022

Oggetto:
AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE
DELL'EVENTO NATALIZIO LA CASA DI BABBO NATALE. CIG:
Z7238EE428

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3033 del 07-12-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE
DELL'EVENTO NATALIZIO LA CASA DI BABBO NATALE. CIG:
Z7238EE428

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che  al fine di valorizzare l’immagine della Città di Milazzo e promuovere il
territorio, l’Amministrazione Comunale nel periodo natalizio intende organizzare iniziative di
richiamo;

VISTA la nota della Ditta Fratellone Srls pervenuta in data 11/11/2022 acquisita al prot. 91718 e
successiva integrazione del 23/11/2022 prot. 95664 relative all’organizzazione di una
manifestazione che si articolerà come appresso:

Dall’8 al 26 dicembre 2022: “La casa di Babbo Natale” all’interno dell’Atrio del Carmine-

con diffusione di musica natalizia;

Dal 16 al 18 dicembre 2022 evento di street food in piazza Caio Duilio con a margine-
spettacoli musicali;

CONSIDERATO che l’evento in oggetto si inserisce in una politica di sviluppo territoriale e di
rilancio turistico del Comune di Milazzo e che l’Amministrazione intende comunque collaborare
all’organizzazione dell’iniziativa che viene considerata meritevole in quanto  articolata in modo
tale da attirare e soddisfare diverse tipologie di utenza;

RITENUTO, pertanto, di voler affidare la gestione della manifestazione di cui in oggetto alla
Fratellone Srls, con sede  a Messina in via Francesco Crispi 1°, P.Iva 03438130837 al prezzo
concordato di Euro 8.500,00 oltre IVA;

TENUTO CONTO che, alla luce dell’istruttoria svolta, l’importo della prestazione artistica è
ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e successive
modifiche ed integrazioni;

RITENUTO di procedere con procedura semplificata per l’affidamento della prestazione
applicando l’art 1, comma 2, lett a) della Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 e s.m.i;

PRESO ATTO
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3033 del 07-12-2022
Pag. 2 di 5



- dell’obbligo degli Enti Locali per i servizi sottosoglia all’utilizzo del Mercato Elettronico messo a
disposizione da Consip (MePa) o da altre Centrali di Committenza regionali, nel rispetto dei
parametri prezzo-qualità delle convenzioni quadro, sancito dall’art.7 del D.L, 52/2012, convertito
in Legge n. 94/2012, pena la nullità dei contratti stipulati in violazione di suddetto obbligo, ai
sensi dell’art. 1 D.L. 95, convertito in Legge 132/2012;
- che non sono attive convenzioni in Consip (MePa), ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre
1999 n. 488, per i servizi artistici da acquisire;
- che non sono presenti tali servizi artistici in bandi attivi sul Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePa);

VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’D.P.R. 445/2000 dal legale rappresentante della
Fratellone Srls Unipersonale, trasmessa a questi Uffici relativa all’assenza di dipendenti e,
pertanto non è necessario acquisire il DURC;

EFFETTUATA la verifica Equitalia in esito alla quale la Ditta risulta “Soggetto non
inadempiente”;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 24 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022/2024;

VISTI:
Il D. Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

 Per le motivazioni in narrativa espresse, che quì si intendono integralmente riportate:

PROPONE

di affidare alla Ditta Fratellone Srls, con sede  a Messina in via Francesco Crispi 1°,1)
P.Iva 03438130837, l’organizzazione e la gestione dell’iniziativa natalizia sopra
illustrata che si terrà nell’Atrio del Carmine ed in Piazza Caio Duilio dall’8 al 26
dicembre 2022 con le modalità di cui alla proposta inoltrata dalla stessa Ditta;
di impegnare per quanto sopra la somma di Euro 10.370,00 come appresso:2)
in quanto ad Euro 7.200 al codice 2.01.03.02.999, capitolo 2742 del bilancio   in-
corso dando atto che sono state effettuate le dovute verifiche circa l’accertamento
delle somme presenti in bilancio;
in quanto ad Euro 3.170 al codice 1.03.02.07.008 capitolo 85.000 del bilancio in-
corso;

di dare atto che la proposta/progetto inoltrata dovrà essere integrata, in fase operativa,3)
dalle eventuali prescrizioni che saranno dettate dalla Commissione Comunale Pubblici
Spettacoli allo scopo convocata, nonché da quanto previsto dalle normative vigenti
nelle materie sanitaria, di Pubblica Sicurezza ed eventualmente di contrasto alla
diffusione del virus Covid-19;
di notificare il presente atto alla Ditta Fratellone Srls.4)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3033 del 07-12-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

dando atto che alla data odierna risultano già incassate, come erogazioni liberali, somme pari all'importo impegnato con il
presente provvedimento.

Milazzo, lì 07-12-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   830 del 07-12-2022  a Competenza   CIG Z7238EE428

Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       2742 Articolo       EVENTI CULTURALI DA CONTRIBUTI EROGAZIONI LIBERALI COLL.AL CAP.E.2742
Causale AFFIDAMENTO DELLORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DELLEVENTO NATALIZIO LA

CASA DI BABBO NATALE. CIG: Z7238EE428

Importo  2022 €. 7.200,00

Beneficiario     24699   FRATELLONE SRLS

Impegno N.   831 del 07-12-2022  a Competenza   CIG Z7238EE428

Missione Programma 5° livello 14.02-1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari

Capitolo      85000 Articolo     1 Luminarie natalizie
Causale AFFIDAMENTO DELLORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DELLEVENTO NATALIZIO LA

CASA DI BABBO NATALE. CIG: Z7238EE428

Importo  2022 €. 3.170,00

Beneficiario     24699   FRATELLONE SRLS

Milazzo, lì 09-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3033 del 07-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-12-2022.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3033 del 07-12-2022
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 5293

Milazzo, lì 09-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3033 del 07-12-2022
Pag. 5 di 5


